
 
 

 
UCHWAŁA NR XII/89/2012 

RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 
z dnia 27 lutego 2012 r.  

 
w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego O środka Szkolno – Wychowawczego  
im. Marii Grzegorzewskiej w Niemie ńsku. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 
poz. 1271 r. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz.753,  
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 
poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) w związku  
z art. 59 ust. 1, 2 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818,Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292,  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917,Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618,  
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887) uchwala się,  
co następuje:  

 
§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 r. Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku, 
Niemieńsko 22, 73-220 Drawno, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna, 
2) Gimnazjum Specjalne,  
3) Szkoła Specjalna Przysposabiającej do Pracy. 
 
§ 2. Uczniowie zlikwidowanych szkół o których mowa § 1 będą kontynuować 

naukę w szkołach wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie, ul. Zwycięstwa 28, 
73-222 Suliszewo odpowiednio: 

1) w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 2 wchodzącej w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Suliszewie; 

2) w Gimnazjum Specjalnym wchodzącym w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Suliszewie; 

3) w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Suliszewie. 

 
§ 3. 1.   Mienie po zlikwidowanych szkołach wejdzie w skład mienia Powiatu. 
   2. Przychód ze sprzedaży mienia, o którym mowa w ust.1 będzie przeznaczony 
na dostosowanie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w Suliszewie w całości. 

 
 



§ 4. Likwidacja szkół, o których mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie 
odrębnej uchwały Rady Powiatu w Choszcznie. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
/-/ Konrad Bil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku ma związek z likwidacją 
szkół wchodzących w skład ośrodka. Powiat choszczeński jest organem 
prowadzącym dla dwóch Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych tj.  
w Suliszewie i w Niemieńsku. 

Z roku na rok wzrastają koszty utrzymania i funkcjonowania szkół i placówek 
prowadzonych przez powiat choszczeński, pogarszający się stan techniczny 
budynków w jakim przebywają uczniowie wymaga przeprowadzenia remontów, co 
wiąże się z dodatkowymi kosztami przeznaczonymi na oświatę. Każdego roku 
Zarząd Powiatu zmuszony jest do przeznaczania dodatkowych środków finansowych 
na utrzymanie dotychczasowej sieci szkół kosztem ich rozwoju. 

Subwencja oświatowa otrzymywana z Ministerstwa Finansów od wielu lat nie 
wystarcza na utrzymanie szkół. W 2011 r. subwencja na Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy w Niemieńsku wyniosła 2 756 892,39 zł, wydatki kształtowały się na 
poziomie 3 438 506,20 zł.  Liczba wychowanków Ośrodka od kilku lat kształtuje się 
na tym samym poziomie, obecnie jest 56 uczniów. Niż demograficzny  
i niewystarczające środki finansowe na utrzymanie ośrodka są jednym z powodów 
zamiaru likwidacji szkoły. 

Porównując ostatnie lata można zauważyć, że corocznie utrzymanie Ośrodka 
należało dofinansować z budżetu powiatu kwotą od 500 000 zł do 800 000 zł. Tylko 
w 2005 r. dofinansowanie wyniosło około 250 000 zł. Wynikało to z większej ilości 
uczniów (74), a co za tym idzie: z wysokości otrzymanej subwencji. Potwierdza się 
wniosek, że przy większej ilości uczniów maleją koszty utrzymania.  

W związku z powyższym konieczna jest likwidacja ośrodka, którego 
funkcjonowanie wymaga największych dodatkowych nakładów z budżetu powiatu. 
Uczniowie zlikwidowanego Ośrodka będą mogli kontynuować naukę  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Suliszewie gdzie większość 
pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Niemieńsku 
znajdzie zatrudnienie. Pracownikom, którzy nie zdecydują się na przeniesienie, organ 
prowadzący będzie zobowiązany do wypłacenia odprawy. Wysokość odprawy 
uzależniona jest od długości zatrudnienia i od stopnia awansu zawodowego  
w przypadku kadry pedagogicznej.  
 Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji spowoduje oszczędności w skali roku 
w wysokości około 500 000 zł. Oszczędności te powstaną w wyniku redukcji etatów 
administracji i obsługi oraz stałych wydatków związanych z utrzymaniem ośrodka  
w Niemieńsku. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub zbliżonym profilu kształcenia 
ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.  

Organ prowadzący jest obowiązany co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów   
(w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora o światy  oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 2 szkoła lub placówka publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po 
zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, a szkoła lub 



placówka publiczna prowadzona przez inną osobę prawną lub fizyczną - za zgodą 
organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie. 

 
Należy podkreślić, iż przedłożony projekt uchwały jest projektem uchwały 

intencyjnej, nie przesądza o likwidacji Ośrodka a daje tylko możliwość i czas na 
przeanalizowanie wszystkich argumentów przemawiających za likwidacją tej 
jednostki bądź nie. 

Sama likwidacja zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu w Choszcznie po przeprowadzeniu całej procedury likwidacyjnej po 
uzyskaniu opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  

Na kolejne podkreślenie zasługuje fakt, iż samorząd powiatowy odpowiada za 
sprawy dotyczące życia mieszkańców na obszarze powiatu, za właściwe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi powiatu. 

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja  
1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) 
został przesłany do związków zawodowych w celu wydania opinii. 
 

W związku z powyższym wnosi się o podjecie powyższej uchwały. 


